Terciū corollarium

Falsum blasphemū et hereticū est assere-
re q̄ p̄cepta decalogi nō sint de fide etiā p̄
priedicta q̄uis reputari debeat euidentia i
lumine naturali. pater ex declaratōe p̄missio-
rū. Uel P̄ath. v. Qui igit soluerit vnuꝝ
de mandatis istis minimis. et docuerit sic
hoies. minim⁹ vocabilis i regno celorū. Et
accipit̄ly minim⁹ negative. i. null⁹. et ita se
parat a regno celoꝝ. quod est ecclesia et he-
reticus iudicādū si se nolit corrigere.

Quartū corollarium

Falsum blasphemū et hereticū est assere-
re q̄ assertōis opposite p̄ceptis decalogi nō
speciēt ad fidē tanq̄ repugnātes fidei. Aut
q̄ nō sint iudicio fidei reprobāde. Et q̄iu-
dices ordinarī. nō habeat sup his reprobā-
di et p̄dēnādi facultatē. vbi notorie scādali-
sant. Patet ex p̄missis. Addito q̄ assertio
p̄positiōis ad vnuꝝ p̄notat fīcā adhesiōe
cū remotiōe p̄babilitatē alteri⁹ p̄tis. Et h̄i
falsis p̄positiōib⁹ sine manifesta temeritate
et p̄tinacia neq̄ fieri pōt. Primum co-

rollarium sequens ex quarto gradu qui se
cundus est sicut primi reducunt ad vnu.

Primum corollariū.

Obligat alius certa et explicita fide,
tenere nullaten⁹ dubitare et sub pena here-
sis. qd⁹ aliq. ppositio vera est de qd⁹ aliis pot⁹
ad tēpus sine culpa dubitare. Et hoc spe-
cialiter in exēplo triplici pot⁹ oñdi. sicut in
triplici ppositione corollaria subsequitur.

Secundū corolla.

Obligat alius reputata theologus exerce-
tatus in scripturis sacris legēdo et p̄siderā-
do eas. certa et explicita fide tenere et nulla
tenus dubitare multa de quib⁹ simplex et
idiota requisitus rationabiliter. si nō p̄tinaciter
dubitaret ut qd⁹ thobias habuerit
canē. Vel aaron barbā. vel archa testamē-
ti de pilis cap: ap: coopturā. Dicit enim
circa hec regula qd⁹ dubius in fide infidelis
est. quod intelligit vbi dubitat alius illa qd⁹
tenet explicita fide credere. sicut oportet in
multis p̄sertim in doctoribus et prelatis.

Tertiū corollarium

Obligat alius reputata canonista exer-
citatus in determinatiōib⁹ scī ecclie legen-
do et p̄siderando eas. certa et explicita fide
tenere. et nullatenus dubitare multa de qd⁹
bus simplex et idiota. imo et theologus ali-
q⁹s in casu req̄si⁹ rationabiliter si nō p̄tinac-
iter dubitaret. Patet ut p̄cedēs. Et sic di-
ceret de exercitatis in p̄diciatiōib⁹ et narra-
tionib⁹ publicis n̄e fidei. qd⁹s etiā essent
laici. qm ad plura explicite credēta tenent
ceteri parib⁹ qd⁹ talit vel aliter nō instruti.

Quartū corollariū

Obligat alius reputata doctus et exerce-
tus i logicalib⁹ moralib⁹ et prudētialib⁹ scī
tūs certa et explicita fide tenere et nullaten⁹
dubitare multa de qb⁹ simplex et idiota. vñ
sic nō exercebat. rationabiliter dū tñ sine p̄ti-
nacia/dubitaret. Ratio aut̄ p̄cedētum
oñm vna ē. qd⁹ cui pl⁹ cōmittit ab eodē plus
exigit. Vñ reputari debet vna p̄seq̄ntia de-
ducta ex scripturis sacris vni magno logico
vel pho. vel theologo euīdēs vel certa esse
quā ali⁹ idiota vel in exercebat poterit ad tē-
pus vel falsaz vel solū pbabile et incertā re-
putare. Deniq⁹ sequit ex his oñb⁹ qd⁹ ins-
dicū et p̄dūsōes fidei. licet autoritatue spe-